19 Omnem pone metum, ac Deo
20 curam crede tui, quem super aethera
21 cantu sospes adhuc feram,
22 cum salvus patriae reddar amabili.

PSALMUS XLIV. DEUS, AURIBUS NOSTRIS AUDIVIMUS etc.

P_2_3 v.1 Vestusta ad aures fama nostras attulit,
 2 serisque patres posteris
 3 stupenda facta tradidere a te, Deus,
 4 patrata priscis saeculis,
 5 eliminatis cum profanis gentibus
 6 et incolis prioribus
 7 horum labore fructibusque perfrui
 8 nostris dedisti patribus.
 9 Certe nec armis lucidis, nec viribus
 10 debemus has victorias,
 11 sed nos favoris aura mollis, et tua
 12 protexit indulgentia.
 13 Ergo, salutis auctor unice, o Deus,
 14 ades piis salutifer.
 15 Te dante vires, hostium ferociam
 16 tam facile profligabimus,
 17 taurus minaci quam jacit cornu pilas,
 18 stipulaeve fasces aridae,
 19 superba regum colla crasso in pulvere
 20 prostrata conculcabitur.
 21 Non arcus istam letifer fiduciam,
 22 non mucro saevus ingerit.
 23 Tu nos ab hoste subtrahes, sternes solo
 24 infensa nobis agmina.
 25 Non ergo semper jure te cantabimus
 26 nostrae salutis vindicem,
 27 ac donec orbis astra volvet ignea,
 28 te prosequemur laudibus ?
 29 At nunc relictos objicis ferocium
 30 injuriae nos hostium,
 31 nec prodis ante nostra ductor agmina,
 32 qualis solebas antea.
 33 Hosti imminente terga cogis vertere,
 34 praedaeque das prementibus.
 35 Pecus ut macello destinata exponimur
 36 caedentium libidini,
 37 omnesque terras barbararum gentium
 38 errore complemus vago.
 39 Venum dedisti nos palam, nec auctio
 40 te ditiozem reddidit.
 41 Vicina nostris oppida insultant malis,
 42 cladesque rident ; fabula
 43 sumus profanis nationibus, caput
 44 motant, labella exporrigunt.
 45 Oculis oberrat usque contumelia,
 46 pudorque vultus inficit,
 47 dum voce acerba injurias exasperat,
 48 minasque torvas adjicit

49 hostis protervus. Obruti tot cladibus,
 50 tot undequaque instantibus,
 51 tamen nec umquam est animus oblitus tui,
 52 tecumque pacti foederis,
 53 sese nec ullis territus periculis
 54 avertit aut recta via
 55 pes flexit, etsi penitus abjecti interim
 56 abs te, licet draconibus
 57 immitioris gentis addicti jugo
 58 feramus umbram ergastuli,
 59 et servitutem lugeamus, et necem
 60 vitae precemur taedio.
 61 Iniqua meritis si tuis oblivia
 62 offuderint se mentibus
 63 nostris, manusve supplices protendimus
 64 diis impiarum gentium.
 65 Id te lateret, abditas qui pectoris
 66 prorsus latebras inspicis ?
 67 Te propter, odio ceteris populis sumus,
 68 et instar ovium caedimur.
 69 In te favoris pendimus poenas, tui
 70 amoris odia nos premunt.
 71 Exsurge, similem somnolentiae moram,
 72 salutis auctor, corripe.
 73 Cur ora condis, immemorque negligis
 74 tuos malis in ultimis ?
 75 Afflictus animus, et malis praesentibus
 76 lassus, futuris anxius,
 77 succumbit oneri. Strata tabescunt humi
 78 defecta membra viribus.
 79 Exsurge, genitor, et vigore corporis
 80 animique cassos subleva,
 81 clemens bonusque nos ab hostis impii
 82 immanitate libera.

PSALMUS XLV. ERUCTAVIT COR MEUM VERBUM BONUM etc.

P_2_4 v.1 Cor micat, exsultant trepidis praecordia fibris,
 2 eructantque novum gravido de pectore carmen.
 3 Certat lingua animum fando, manus aemula linguam
 4 scribendo exaequare, me nova carmina regi
 5 dum cano, regi, hominum cui nemo e semine cretus
 6 audeat eximiae contendere munere formae,
 7 quem decorat lepor, et roseis affusa labellis,
 8 gratia, cui rerum caeli indulgentia spondet
 9 hunc fore perpetuum longaeva in saecula tenorem.
 10 Ergo armis, invicte heros, age, fortibus apta
 11 ensem humeris, ensem per quem te gloria caelo
 12 aequat, et adversum fidens fer pectus in hostem.
 13 Frena tibi currus verum moderetur et aequum,
 14 et quae praecipitem clementia temperat iram.
 15 His ducibus tibi surget honos, tua dextera factis
 16 clara per ignotas fundet miracula terras,
 17 cordaque vulnificis figens inimica sagittis,
 18 sponte tibi coges validas procumbere gentes.

19 Nec maris aut terrae spatium, nec terminus aevi
 20 finiet imperium, sceptri moderamine justī
 21 quod regis, et leges mollis clementer acerbās.
 22 Te super aequaevos omnes regnator Olympi
 23 diliget, et laeto vultum exhilaravit olivo
 24 unde tui mulcent populi nova gaudia mentes,
 25 pallia cum oculis tibi depromuntur eburnis,
 26 et myrrhae passim lacrimae, stactaeque suavis
 27 halitus, et molles casiae funduntur odores.
 28 Ancillae apparent genus alto e sanguine regum
 29 inter honoratas promptae ad tua jussa ministras.
 30 At regina tori consors tibi dextera adhaeret,
 31 auro picta sinus, auro radiata capillos,
 32 misit ab Eois Ophire quod flava caminis.
 33 Tuque adeo, regina, audi, et rem pectore conde,
 34 nec mea dicta nega placidas demittere in aures.
 35 Jam nunc et patriam et patrem obliviscere, jam nunc
 36 ex animo caros penitus depone propinquos.
 37 Unum oculis specta, unum animo complectere regem.
 38 Regem oculis animoque, tuo qui pendet ab ore,
 39 unius et pulchris defixus vultibus haeret.
 40 Hunc dominum agnosce, et supplex venerare, nec illo
 41 officio studioque tibi concedet, et illa
 42 undarum regina Tyros te murice et auro
 43 accumulans colet, et vicina per oppida late
 44 procumbent tibi suppliciter gaxisque potentes,
 45 aut opibus clari, meritumque feretis honorem
 46 hunc populi. Pharii proles generosa tyranni
 47 tota decens, tota est gemmisque insignis et auro,
 48 et facies cultum illustrat, facieque decora
 49 pulchrior est animus. Tibi, rex, en ducitur uxor,
 50 dives opum, divis pictai vestis et auri,
 51 virginibus comitata suis de stirpe propinqua,
 52 virginibus quas pompa frequens clamore secundo
 53 insequitur, plausuque fremens laetaeque choreae
 54 cantibus augustam laetas deducet ad aulam.
 55 Neu desiderio nimium tangare tuorum,
 56 quod patres tenuere tui, tibi cara tenebit
 57 imperium adnascens sobolis numerosa propago,
 58 quos regere aspicies terras, totumque per orbem
 59 legitimis populos sceptris frenare potentes.
 60 Nec tu carminibus, rex magne, tacebere nostris.
 61 Quaque patet tellus liquido circumsona ponto,
 62 posteritas te sera canet, dumque aurea volvet
 63 astra polus, memori semper celebrabere fama.

PSALMUS XLVI. DEUS NOSTER REFUGIUM ET VIRTUS etc.

P_2_5 v.1 Cum muniat nos praesidio suo,
 2 virtute firmet, cum gravis intonat
 3 procella, fortunae periculis
 4 eripiat dominator orbis,
 5 nullam expavemus vim, quatiat licet
 6 orbem tumultus, terraque sedibus
 7 convulsa montium ruinis

8 artet aquas pelagi frementis,
 9 insana quamvis aequora saeviant,
 10 et vorticoso gurgite torqueant
 11 spumamque limumque, et procellis
 12 terrificis scopulos flagellent.
 13 Nam civitatem, cui Deus unice
 14 indulget, aris et propriam suis
 15 dicavit, argenti pererrans
 16 lymphæ fugax hilarat liquore.
 17 Occulta ne vis aut timor hosticus
 18 urbis quietem sollicitet, Deus,
 19 gentis suae intentus saluti,
 20 praevenit auxiliis pericla.
 21 Gentes tumultus concitet impias,
 22 et regna belli concutiat furor,
 23 flammis fremat caelum coruscis,
 24 terrificet labefacta tellus.
 25 Hac et duelli pacis et arbiter
 26 stat, proeliorum qui regit exitus,
 27 munimen, et nostrae salutis
 28 praesidium, Deus Abrahami.
 29 Venite, adeste, et cernite non prius
 30 audita, mira, incognita, quae Deus
 31 patravit in terris ab ortu
 32 solis ad Hesperium cubile.
 33 Funesta belli incendia sustulit,
 34 fregit cruentae spicula lanceae,
 35 contrivit arcus, et volucres
 36 in cinerem minuit quadrigas.
 37 "Sedate motus mentis", ait Deus,
 38 "measque vires noscite, quem colet
 39 quocumque sub caelo repostas
 40 gens hominum colit orbis oras."
 41 Hac et duelli pacis et arbiter
 42 stat, proeliorum qui regit exitus,
 43 munimen, et nostrae salutis
 44 praesidium, Deus Abrahami.

PSALMUS XLVII. OMNES GENTES PLAUDITE etc.

P_2_6 v.1 Telluris omnes incolae
 2 Deo canoros edite
 3 plausus, canoris pangite
 4 laeti Deum praeconiis.
 5 Deum verendum et arduum,
 6 malisque formidabilem,
 7 qui regna fastu turgida
 8 frenat potenti dextera,
 9 qui bellicosa compulit
 10 parere nobis oppida,
 11 nostrumque gentes inclytas
 12 armis coegit sub jugum,
 13 hereditatem qui suam
 14 nobis colendam credidit,
 15 unde Isaci nepotibus

16 aeterna fulget gloria.
 17 En templa scandit praevio
 18 laetum canente classico.
 19 En scandit auctor omnium
 20 vulgi secundis plaudibus.
 21 Cantate laeta carmina
 22 Deo, canora carmina
 23 cantate. Regi psallite
 24 jucunda vestro carmina,
 25 qui sceptrum rerum temperat,
 26 ac regna terrae dividit.
 27 Docti modorum dulcibus
 28 hunc ferte in astra cantibus,
 29 qui dirigit mortalium
 30 res, et salubri vinculo
 31 legum coercet, lucido
 32 e siderum praetorio.
 33 Ad hunc potentes gentium
 34 se contulere principes,
 35 ultroque colla sub jugum
 36 rerum dedere praesides.
 37 Nostrum Deum diis ceteris
 38 sublimiorem agnoscite,
 39 caelum, solumque, et sidera
 40 suo regentem numine.

PSALMUS XLVIII. MAGNUS DOMINUS ET LAUDABILIS etc,

P_2_7 v.1 Rector beate caelitem, cui nil viget
 2 simile aut secundum, caelitem
 3 beate rector, sancta jure te Sion
 4 in astra tollit laudibus,
 5 Sion opacam versa ad Arcton, regia
 6 formosa regis optimi,
 7 Sion voluptas gentium, uberis soli
 8 arvis beatis accubans.
 9 Sensere Domini vindicis potentiam
 10 Solymae superba moenia,
 11 sensere numen, cum feroces viribus
 12 colere reges, copiis
 13 castrisque junctis, servitutum civibus
 14 tuis minati et vincula.
 15 Perstrinxit oculos intuentium stupor,
 16 et horror artus perculit,
 17 quales tremores querulus excitat dolor
 18 vexante partu feminas,
 19 pavorque trepida sparsit attonitos fuga,
 20 Euri procella ut aequoris
 21 undas ab imis penitus attollens vadis,
 22 trepidas carinas dissipat.
 23 Haec facta priscis rettulere saeculis
 24 parvis parentes liberis,
 25 haec nos in urbe vidimus Dei, ratis
 26 qui frenat orbem legibus,
 27 haec urbe in illa vidimus, cui pervigil

28 Deus ipse custos excubat.
 29 O sancte rerum genitor, in rebus malis
 30 tuam advocamus dexteram,
 31 tuas ad aras supplices advolvimur.
 32 O rector orbis optime,
 33 tua laus per oras ultimas mundi, et tuae
 34 imago fulget gloriae
 35 et aequitatis. Te scelestos verbere
 36 plectente justo, gestient
 37 colles Sionis, nec feret tacitum suum
 38 Judae propago gaudium.
 39 Ite, et Sionem obambulate, moenia
 40 spectate, turrets arduas
 41 numerate, fossam et aggerem intuemini,
 42 molesque celsas aedium.
 43 Narrate natis, posterorum ut audiant
 44 et obstupescant saecula,
 45 solumque noscant et colant nostrum Deum,
 46 ortusque finisque inscium,
 47 qui sempiternus sempiterna nos ope
 48 a fraude vique proteget.

PSALMUS XLIX. AUDITE HAEC OMNES GENTES etc.

P_2_8 v.1 Audite, gentes, ortus et occidens,
 2 advertite aures, et medio dies
 3 quos torret axe, et qui vitreum solum
 4 ponti nivali finditis orbita.
 5 Audite, sive ignotus, et infima
 6 de plebe pauper, sive opibus potens,
 7 multaque fulges plebe clientium,
 8 aurique gazis ditibus incubas.
 9 Fontes recludam jam sapientiae,
 10 plenoque promam pectoris e penu
 11 prudentiam ; jam lingua recondita
 12 oracla gestit carmine pandere.
 13 Cur congerendis me cruciem bonis,
 14 famemque et acrem pauperiem timens,
 15 ut vita curis anxia tristibus
 16 me tristiolem trumat ad exitum ?
 17 Gemmis et auro et murice divites
 18 superbientes adspice, qui sibi
 19 gaudent beato plaudere somnio,
 20 tutosque fluxis credere se bonis.
 21 Germanus auro non redimet suum
 22 de morte fratrem, nec pretio Deum
 23 donisve flectet fata retexere,
 24 ut membra liquit frigida spiritus.
 25 Sed nec perennes interitus moras
 26 dives pacisci, nec potis est putres
 27 ne solvat artus tempus edax : vetat
 28 id lege dura fixa necessitas.
 29 Mors aequa stultis et sapientibus
 30 intentat arcum, par manet exitus
 31 vitae hos et illos, occupat improbis

32 ignotus haeres parta laboribus.
 33 Villae superbae delicias breves,
 34 luxuque structas regifico domos
 35 relinquunt, sepulchrique irremeabilis
 36 tenebricosis sub latebris jacent.
 37 Quid fama duris parta laboribus
 38 prodest ? Inanis quid tituli decus ?
 39 Quid aura blandae laudis, et ambitus
 40 nomen futuris prodere saeculis ?
 41 Cum vani honoris ver breve floruit,
 42 letale spirans mortis hiems, viros
 43 et bruta raptans interitu pari,
 44 oblivionis nube pari premit.
 45 Hac stulti ierunt, hanc male providos
 46 ducet nepotes error in orbitam,
 47 quos mors sepulchri sub scrobe conditos
 48 depascet, imbelles ut oves lupus.
 49 Aeterna caeli temperies pios
 50 manes fovebit lucis in aureae
 51 splendore, qualis mane fluit nitor
 52 per prata vernis picta coloribus.
 53 Stultis senectus robora deteret,
 54 pro sumptuosis bustum erit aedibus,
 55 at me benignus de barathri cavo
 56 specu remissum suscipiet Deus.
 57 Nec te cupido sauciet aemula
 58 stuporve, si quem videris impia
 59 de plebe fluxis conspicuum bonis,
 60 clarumve multa fulgere gloria,
 61 cum dexteram mors illacrimabilis
 62 iniecit, et tam divite copia
 63 secum sub umbras nil feret, et comes
 64 infida bustum gloria deseret.
 65 Dum commeantis pectora spiritus
 66 haustu calescunt, perfruitur bonis,
 67 seseque curat molliter, et monet
 68 omnes eundem pergere tramitem.
 69 At cum parentes cesserit ad suos,
 70 longum dolebit stultitiam brevem,
 71 ad regna tractus lucis egentia,
 72 quae semper horror nubilis obsidet.
 73 Rectrix honoris ni sapientia
 74 accesserit, brutis homo bestiis
 75 nil interest. Quos vita facit pares,
 76 exspectat aequae inglorius exitus.

PSALMUS L. DEUS DEORUM DOMINUS LOQUUTUS EST etc.

P_2_9 v.1 Qui frenat aequis legibus arbiter
 2 superba regum colla minacium,
 3 vocabit in jus orbem ab ortu
 4 solis ad Hesperium cubile.
 5 Vultu verendo tum sacer, ardua
 6 pulchrae Sionis de specula loquens,
 7 ad gentis humanae coactum

8 concilium Deus ora solvet.
 9 Non facta semper, non sinet impia
 10 impune grassari. Veniet Deus,
 11 flammae vorax illum antecedit
 12 vis rapidis agitata ventis.
 13 Testes vocabit, cum populo suo
 14 acturus, ignes, lumine conscio
 15 qui cuncta despectant ab alto, et
 16 omniparae sola vasta terrae.
 17 "Adeste primum gens mihi propria,
 18 gens sancta," dicet, "cui super hostiis
 19 legem dedi rite offerendis,
 20 perpetuum pepigique foedus."
 21 Hic aequitatem iudicis igneus
 22 miratus aether, justitiam Dei
 23 annuntiabit. Nam sedebit,
 24 (ne dubita) Deus ipse iudex.
 25 "Audi, Abrahami progenies boni,
 26 peculiaris gens mihi. Te voco,
 27 testem benignitatis in te
 28 perpetuae, et solidi favoris.
 29 Non arguam te, quod mihi victimae
 30 cruore raro altaria sparseris,
 31 aut parcus armenti cremaris
 32 rara sacris holocausta flammis.
 33 "Non taurum egens te de stabulis peto,
 34 hircumve caulis. Omne pecus meum est,
 35 quod montium anfractus pererrat,
 36 quod nemorum tegitur latebris.
 37 Nec me volucris rupis in edito
 38 usquam recessu nidificans latet.
 39 Non ulla picturato amictu
 40 ruris avis genialis hospes.
 41 Quod si esurirem, scilicet ut petam
 42 a te necesse est, arbiter aetheris,
 43 terrae, fretique, et quicquid ingens
 44 orbis habet gremio capaci ?
 45 Taurine vescor carnibus, aut bibo
 46 hirci cruorem ? Pectore candido
 47 grates age, et quovis litabis
 48 rite Deo sine caede voto.
 49 Tum deprehensus rebus in asperis
 50 securus implora, auxilium feram,
 51 grates ut accepta salute
 52 laetus agas, Dominumque laudes."
 53 At impium sic alloquitur Deus :
 54 "Qua fronte leges tu recitas meas,
 55 et ore sanctum impurus audes
 56 sacrilego memorare foedus ?
 57 Tu legum habenis impatiens regi,
 58 et institutis, moribus et bonis
 59 juratus hostis, voce laudas,
 60 tecum animo mea verba rides.
 61 Cum fure furti consilium cois,
 62 moechis adulter te socium applicas.
 63 Ad probra projectus, dolosa